PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ - ES

Secretaria Municipal de Educação

EDITAL nº 016/2021 de convocação para o cargo de Professor, MAMPB e

Tecnologia da Educação da Secretaria Municipal Educação do Município

de Guaçuí – ES, inscritos e classificados no EDITAL Nº 001/2021

(Professores habilitados), para conferência dos títulos declarados no ato

da inscrição.

EDITAL - 016/2021

Seguindo determinações contidas no Edital do Processo Seletivo

simplificado para contratação temporária de professores e profissionais

da educação nº 001/2021, de leitura obrigatória dos interessados em

assumir as vagas de Professor, MaMPA (Educação Infantil e 1º ao 5º ano)

e Professor MaMPA/MaMPB – (Atendimento educacional especializado

para área de deficiência intelectual para atuar com alunos, educação

infantil e 1º ao 9º ano do Ensino Fundamental), a Secretária Municipal de

Educação, através da comissão organizadora para o processo seletivo

simplificado, nomeada pela portaria 6.186/2020, no uso das atribuições que lhe

foi conferida, CONVOCA pelo presente edital, candidatos por ordem de

classificação, nos termos do edital supramencionado, para a conferência e

entrega dos títulos declarados no ato da inscrição, observando, as vagas, os

dias e horários abaixo relacionados e suas justificativas, resolve:

1. Convocar para comparecerem no dia 25 de fevereiro de 2021 (quinta-
feira) por ordem de classificação de acordo com as vagas, na sede da
Secretaria Municipal de Educação no endereço: Avenida Espírito Santo,
nº 166 – Centro de Guaçuí – ES, os candidatos aprovados para o cargo
de MaMPA e MaMPB pela ordem de classificação a seguir:

2. 13h00 – Lista de todos os candidatos inscritos

MaMPA (1º ao 5º ano) – 111ª a 131ª classificação

ORDEM NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

111º Elineia Garcia Pimentel 50.00

112º Jussany de Fátima Costa e Souza 50.00

113º Maria Carolina da Silva Souza 50.00

114º Camila Pereira de Oliveira Mattos 50.00

115º Maicon Mota Dias 50.00

116º Tatiana Custodio dos Santos 50.00

117º Ana Paula Rabello Fernandes 50.00

118º Maria Eucimar Lamas Costa 48.00

119º Vânia Lúcia Correia de Freitas 48.00

120º Dilsara Suhett Domiciano 48.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ - ES

Secretaria Municipal de Educação

121º Francislaine Aparecida de Rezende Sgro do Canto 48.00

122º Simone Cassiano Fagundes 48.00

123º Sandra Soares Costa 48.00

124º Barbara Aparecida Stephen Gomes Bernardes 48.00

125º Fernanda Fernandes Modesto Fiaux 48.00

126º Deliane de Medeiros Mendes 48.00

127º Mateus Augusto Almeida Martins 47.00

128º Marli Miranda dos Santos Muce 46.00

129º Ivone Ferreira Gomes 46.00

130º Luciléia Mendes Santana Raimundo 46.00

131º Maurilene Salvato Barbosa 46.00

13h00 - Vagas reservadas a candidatos Negros

MaMPA (1º ao 5º ano) – 42ª a 55ª classificação

ORDEM NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

42º Cristian Gonçalves de Oliveira 28.00

43º Sonia Maria Vieira 26.00

44º Ivone Guilherme Soares de Paula 26.00

45º Içara do Nascimento Prudencio 26.00

46º Maria Patricia Paiva Marçal da Silva 26.00

47º Francisléia Aparecida Santos Moreira 26.00

48º Dilma Neves Rodrigues 26.00

49º Erildo Izaias Gomes 24.00

50º Ailsia de Souza Sá 24.00

51º Nilcéia Alves Almeida de Paula 22.00

52º Sonia das Graças Rodrigues 22.00

53º Amanda Celestina da Silva Gomes Paula 22.00

54º Nayara Ellen dos Santos 22.00

55º Amanda Cirino de Paula 22.00

14h00 – Lista de todos os candidatos inscritos

MaMPA (1º ao 5º ano) – 132ª a 153ª classificação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ - ES

Secretaria Municipal de Educação

ORDEM NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

132º Fernanda Pereira Fernandes Polastreli 46.00

133º Cleidimara Marquez Brachini Vizula 46.00

134º Josiane Hilario de Oliveira Silva 46.00

135º Alessandra Souza 46.00

136º Suelen Christiny Ferreira Ramos 46.00

137º Weverton Polastreli da Silva 46.00

138º Josieli Aparecida Zanardi de Oliveira 46.00

139º Maria Aparecida Branco Rangel 44.00

140º Elizabeth da Silva Oliveira Pereira 44.00

141º Sirléia Alves Almeida de Paula 44.00

142º Adriana Moutinho Lessa 44.00

143º Vanusa Aparecida Faria Mendonça Nogueira 44.00

144º Maria das Graças Simplicio Moreira 44.00

145º Ana Lucia de Souza Assis 44.00

146º Marcia Aparecida Zanoni da Silva 44.00

147º Ivanete Boldrini 44.00

148º Michele do Carmo Mendonça Turler 44.00

149º Renata de Paula Amorim Alochio da Cunha 44.00

150º Alcione Vieira da Silveira Silva 44.00

151º Valquiria Vieira da Silveira 44.00

152º Eliane dos Santos 44.00

153º Patrícia Paulina Souza Alves de Assis Picoli 44.00

3. 15h10 – Lista de todos os candidatos inscritos

MaMPA/MaMPB – (Atendimento educacional especializado para
área de deficiência intelectual para atuar com alunos, educação
infantil e 1º ao 9º ano do Ensino Fundamental) -  1ª a 16ª
classificação

ORDEM NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º Joao Paulo Ribeiro 87.00

2º Célia Maria Braga de Oliveira 54.00

3º Flávia Aparecida Gama Vargas 54.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ - ES

Secretaria Municipal de Educação

4º Fernanda Alves da Silva Jeveaux 54.00

5º Enildes Rosa Queiroz Andrade 52.00

6º Karla Souto de Amorim 52.00

7º Kamille Peres de Almeida Silva 50.00

8º Marta de Assis Lopes 50.00

9º Jaqueline de Oliveira Barbosa 50.00

10º Patrícia Machado Sales 50.00

11º Ana Paula Machado da Silva 50.00

12º Neiriane Martins Silva 50.00

13º Alexsandra Aparecida Pereira Azevedo Souza 48.00

14º Vânia Lúcia Correia de Freitas 48.00

15º Sara Martins Peçanha Brandão 48.00

16º Valéria Aparecida Nantet Binoti Costa 44.00

15h10 - Vagas reservadas a candidatos Negros.

 MaMPA/MaMPB – (Atendimento educacional especializado para
área de deficiência intelectual para atuar com alunos, educação
infantil e 1º ao 9º ano do Ensino Fundamental) -  1ª a 8ª
classificação.

ORDEM NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º Marta de Assis Lopes 50.00

2º Patrícia Machado Sales 50.00

3º Neiriane Martins Silva 50.00

4º Nilson Rodrigues Oliveira Junior 36.00

5º Leomara Barbosa Monteiro 34.00

6º Sandra Silva Monteiro 22.00

7º Rosângela Luzia da Silva 18.00

8º Sheila Graciano Machado 0.00

4. Considerando o momento de pandemia e respeitando os protocolos
mencionados no Decreto Municipal nº 11. 744 de 18 de janeiro de 2021,
os candidatos serão recebidos no salão da SEME em número não
superior a 08 (oito) com distanciamento, e uso obrigatório de máscara
com as medidas de higiene adotadas no protocolo da COVID-19.

5. Vagas por disciplinas em toda Rede Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ - ES

Secretaria Municipal de Educação

Escolas Disciplinas   Vagas-
h/a

Turnos

*EM Deocleciano de Oliveira

Atendimento Ed.
Especializado DI

25 horas

Matutino

**EM Deocleciano de Oliveira

Atendimento Ed.
Especializado DI

25

horas

Vespertino

*EM Anísio Teixeira Atendimento Ed.
Especializado DI

15 horas

Matutino

*EM Anísio Teixeira Atendimento Ed.
Especializado  DI

25 horas

Vespertino

Observação: *Vagas de efetivos na Direção Escolar e Efetivo a disposição

da SEME.

** Classe Vaga.

6. Vagas por escola em MAMPA – Professor (Ed. Infantil e 1º ao 5º ano).

Escola Vagas Turnos  Motivo

Cemei Zélia Viana de Aguiar 01 Vespertino Servidor disposição
da SEME

EM Anísio Teixeira 01 Matutino Classe Vaga

EM Anísio Teixeira 01 Vespertino Licença/saúde

90 dias

Em Professora Elvira Bruzzi 04 Vespertino Licença e classe
vaga

EM Eugênio de Souza Paixão 03 Matutino ClasseVaga/Licenç
a e Direção Escolar

EM Fazenda Alcantilado 01 Matutino Classe Vaga

EM Isaura Marques da Silva 01 Matutino Classe Vaga

EM Isaura Marques da Silva 01 Vespertino Classe Vaga

7. O candidato deverá comparecer no dia e hora marcada, trazendo 02 (duas)

cópias do protocolo de inscrição, a graduação exigida para a modalidade

escolhida e os títulos que foram declarados, em envelope tamanho oficio com

as identificações: pessoais, do cargo, nº da classificação e endereço, a

autodeclaração de saúde e étnico racial, caso o candidato esteja concorrendo

nas vagas reservadas para negros (conforme modelo do anexo V e VI).

8. (Atenção: cópias de documentos sem autenticação deverão estar

acompanhadas dos originais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ - ES

Secretaria Municipal de Educação

9. O atestado do médico do trabalho poderá ser entregue na formalização do

contrato no setor administrativo da SEME.

10. A convocação dos candidatos constitui na expectativa de assunção no

cargo. Considera o número de convocados, sempre maior que as vagas

declaradas, a suprir eventuais inconsistências apuradas nos dados declarados

pelo candidato no ato da inscrição e faltas sem justificativas.

11. Os candidatos que concorrem para vagas reservadas através das quotas

(para negros, para deficientes e para indigenas), devem acompanhar em todas

as chamadas do primeiro ao último horário, desde que esteja convocado em

listagem após a lista geral dos candidatos.

12. A Secretaria Municipal de Educação, na sua competência para chamada

dos profissionais da educação, resguarda-se da alegação do desconhecimento

dos interessados, e faz publicar o referido edital, considerando a urgência de

assunção dos profissionais para a preparação do inicio ao ano letivo de 2021.

Guaçuí- ES, 24 de fevereiro de 2021.

Sayonara Toledo da Silva Gil
Secretária Municipal de Educação

Gilda Amitti Glória

Presidente da Comissão